
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» февраля 2026                      г.Ялта                        № 75/01-05 

 
Об итогах проведения муниципального 

этапа Республиканского конкурса по 

авиамоделированию (микроавиамодели, 

радиоуправляемые модели планеров, 

самолетов, электролетов) в 2026 году 

 

 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 03.02.2026  

№ 48/01-05 «О проведении муниципального этапа Республиканского 

конкурса по авиамоделированию (микроавиамодели, радиоуправляемые 

модели планеров, самолетов, электролетов) в 2026 году» (далее - Конкурс) 

10.02.2026 в спортивном зале Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа - кадетский 

лицей № 11 имени Императора Александра III» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым был проведен муниципальный этап 

Конкурса. 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым и Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

 

 На основании решения жюри Конкурса,   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призерами Конкурса следующих 

обучающихся: 

          Лично-командные соревнования по авиамодельному спорту в классе 

моделей F-1-N: 

Возрастная группа 7-10 лет: 



I место – Анисимов Кирилл Станиславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская начальная школа № 13» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 2 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Ходков Павел Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 3 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 11-13 лет: 

I место – Никишов Егор Артемович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 класс, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель, Романов 

Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Ходков Михаил Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Загородний Николай Александрович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа - кадетский лицей № 11 имени Императора 

Александра III» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 



Крым, 7 класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель, 

Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Гупало Дарий Алексеевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа - 

лицей № 9» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 

класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

 III место – Жуков Ян Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия им. 

А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 

класс; обучающийся Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 14-18 лет: 

I место – Борисов Глеб Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

лицей № 9» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 

класс; Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

– Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Русляков Дмитрий Дмитриевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская гимназия им. А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного 



образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Побережник Вадим Вячеславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, 9 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Алиев Ильяс Марленович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Прозоров Дмитрий Алексеевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени П.А.Рассадкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.   

Лично-командные соревнования по авиамодельному спорту в классе 

моделей mini 400: 

Возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Анисимов Кирилл Станиславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская начальная школа № 13» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 2 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Ходков Павел Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 3 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 11-13 лет: 

I место – Ходков Михаил Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Жуков Ян Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия им. 

А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 

класс, обучающийся Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Никишов Егор Артемович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 класс, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель, Романов 

Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 14-18 лет: 



I место – Борисов Глеб Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

лицей № 9» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 

класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

– Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Алиев Ильяс Марленович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Побережник Вадим Вячеславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, 9 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.  

III место – Прозоров Дмитрий Алексеевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени П.А.Рассадкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.   

  Личные соревнования по авиамоделированию в классе моделей «Копия 

M-500 мм»: 

Возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Ходков Павел Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 



№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 3 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 14-18 лет: 

I место – Алиев Ильяс Марленович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

 Управление квадрокоптером с защитой винта (прохождение маршрута 

на время): 

Возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Ходков Павел Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 3 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 11-13 лет: 

I место – Ходков Михаил Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Жуков Ян Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия им. 



А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 

класс, обучающийся Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 14-18 лет: 

I место – Клименков Артем Денисович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия им. 

А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 

класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

– Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Борисов Глеб Александрович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 8 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Побережник Вадим Вячеславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым,  9 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.  

III место – Прозоров Дмитрий Алексеевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени П.А.Рассадкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 



Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.   

III место – Алиев Ильяс Марленович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 15 имени Героя Советского Союза И.М.Манагарова» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 8 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Лично-командные соревнования по авиамодельному спорту в классе 

«Экспериментальная модель комнатного резиномоторного самолета, 

созданная обучающимся»: 

Возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Анисимов Кирилл Станиславович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская начальная школа № 13» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 2 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта  Республики Крым, 

руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта  Республики Крым. 

Возрастная группа 11-13 лет: 

I место – Ходков Михаил Андреевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя  школа 

№ 12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель – Сидоренко Владимир Анатольевич, 

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

II место – Жуков Ян Александрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия им. 

А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 

класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 



– Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Никишов Егор Артемович, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№ 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 6 класс, 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель, Романов 

Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Загородний Николай Александрович, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа - кадетский лицей № 11 имени Императора 

Александра III» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым, 7 класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

III место – Гупало Дарий Алексеевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа - 

лицей № 9» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 5 

класс, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, руководитель 

Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

Возрастная группа 14-18 лет: 

I место – Прозоров Дмитрий Алексеевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ливадийская средняя школа имени П.А.Рассадкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым, руководитель Сидоренко Владимир Анатольевич, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения 



дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым.   

II место – Русляков Дмитрий Дмитриевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская гимназия им. А.П.Чехова» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым, 9 класс, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым, 

руководитель Романов Валерий Александрович, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела дошкольного и дополнительного образования 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым Лазоренко О.А. 

 

 

Начальник                                                                                         Н.В.Гладченко 


